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14de  M ø d e .  

Tirsdag den 28. Oktober Kl. 1. 

Den børste Sag paa Dagsordenen var: 

Fortsættelse af første Behandling af For- 
slag til Finanslov for Finansaaret Ira, l. April 
1925 til 31. Marts 1926.' 

Forhandlingen genoptoges. 

Statsministeren (Stauning): Det ærede 
Medlem Hr. Korsgaard har under denne 
Forhandling gjort sig til Talsmand for den 
Opfattelse, at Ministeriet hurtigst muligt 
burde forlade Stillingen. Han har allerede 
for nogle Maaneder' siden vist sin Utaal- 
modighed ved at fremsætte et lignende 
Forlangende om Afgang, og nu har han gen- 
taget det med den Begrundelse, at han 
anser en socialdemokratisk Regering for en 
Ulykke, og da han har den Opfattelse, er 
det simpelt hen Ministeriets Pligt at gaa. 
Jeg beder det ærede Medlem undskylde, at 
vi ikke er gaaet endnu, og han kommer vist 
nok til at vente nogle Dage, inden det sker. 
Thi saa let som det ærede Medlem synes, den 
Slags Ting kan forme sig, har de i hvert 
Fald aldrig før formet sig. Vi har jo haft 
konservative Regeringer her i Landet i en 
Række Aar, konservative Regeringer, af 
hvilke der efter Vor Mening flød uhyre 
megen Ulykke for Land og Folk, og ikke 
alene efter vor Mening, men ogsaa efter 
Venstres Mening var disse konservative 
Regeringer en Ulykke for Landet. Men de 
blev roligt siddende, og de blev endda 
siddende uden at have noget Flertal i Folke- 
tinget, hvad der gjorde Sagen saa meget 
værre og Ulykkerne saa meget større. Der- 
for forekommer det mig ikke, at det k a n  
være det konservative Parti, som med nogen 
Ret kan kræve Afgang af et Ministerium, der 
ikke savner Flertal i Folketinget. Hvis vi 
nogen Sinde skulde komme i Højres Situa- 
tion at savne Flertal, faar det ærede Medlem 
Hr. Korsgaard sit Ønske opfyldt, men det 
bliver ikke det ærede Medlem, men Vælgerne, 
der kommer til at bestemme Skiftedag og ny 
Retning for den Politik, der eventuelt skal 
føres her i Landet. 

I øvrigt har jeg 홢 bortset fra denne 

Uelskværdighed fra det ærede Medlems Side 
홢 kun Grund til at takke andre ærede Ord- 
førere for den Anerkendelse, som i Virkelig- 
heden er ydet det fore1iggende Finanslov- 
forslag. De gamle Paastande, om, at Social- 
demokratiet, naar det fik Styret, vilde fore- 
slaa alle Haande unødvendige Udgifter, har. 
vi ikke hørt noget om. Venstre har ikke 
paapeget en eneste Bevilling, som efter deres 
Mening burde nedsættes; der er tværtimod 
ogsaa af Venstre krævet mange nye Be- 
villinger og større Bevillinger end foreslaaet, 
og Venstres Statsøkonomi har jo i øvrigt, 
om, jeg saa maa sige, kulmineret, da det 
ærede Medlem Hr. S. 0. Nørgaard forleden . % -i /-mi »t i P m i J Dag Krævede DKaansomHea overior öKatlje- 
snyderne, samtidig med at man har slaaet 
fast, at de sociale Udgifter var der sat Bom 
for. Det var unægtelig en saare karakte- 
ristisk Opfordring, det ærede Medlem Hr. 
S. 0. Nørgaard fremsatte; den syntes at 
indeholde en god Vejledning med Hensyn 
til, hvorfra økonomisk farlige Ministerier 
eventuelt kan ventes. Jeg tror ikke, der 
bliver Mulighed for at imødekomme det 
ærede Medlem; den Forfølgning overfor 
Skattesnydere, som i Samfundets Tjeneste 
er rimelig, maa naturligvis fortsættes i den 
Udstrækning, det er nødvendigt. 

Det ærede Medlem Hr, Rode og enkelte 
andre har fremsat nogle Bemærkninger af 
mere formel Art om Rigsdagens Aabning. 
Jeg er enig med det ærede Medlem Hr. Rode 
i, at det var ønskeligt, om Rigsdags- 
aabningen fik mere Indhold; Vejen er dog 
neppe den, som Venstre anviste i Aar. 
Indhold kan der formentlig gives Rigsdagens 
Aabning bl. a. derved, at det blev Regel, 
at der fremsattes en Udtalelse indeholdende 
positivt Stof, positive Oplysninger om, i 
hvilken Retning Ministeriet tænker sig det 
politiske Arbejde ført, og for saa vidt jeg 
faar Lejlighed til oftere at beskæftige mig 
med Rigsdagens Aabning, hvad altsaa det 
ærede Medlem Hr. Korsgaard ikke haaber, 
skal det Spørgsmaal gerne blive overvejet, 
om det er muligt at finde passende Former, 
under hvilke et rigere Indhold kan gives 
denne Aabningshøjtidelighed, som aldrig 
nogen Sinde har haft hverken megen Form, 
Indhold eller Stemning. 

Det ærede Medlem Hr. Carlsen-Skiødt 
havde i Aabningsmødet savnet Kongens 
aabne Brev. Det kan neppe være rigtigt, for 
det kongelige aabne Brev var sendt alle Med- 
lemmerne, inden Rigsdagen aabnedes; det 
ærede Medlem, der har savnet det, har alt- 
saa haft rig Lejlighed til at sidde og læse 
paa det, inden han tog herind, og alle havde 
forhaabentli g læst dette Brev. Og i øvrigt 


